livretos, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Jacuí/MG, conforme condições, 

especificações e exigências estabelecidas neste instrumento.  

1.2. O prazo de vigência da contratação será até 31/12/2026, na forma dos artigos 105 da Lei 

14.133/2021. 

1.3. O CUSTO ESTIMADO TOTAL da contratação está estimado em R$7.556,73 (sete mil 

quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e três centavos), pesquisa realizada nos termos do 

art. 23 da Lei 14.133/2021. 

1.4. O objeto dessa contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818/2021. 

1.5. Conforme o art. 41, I, d, da Lei 14.133/2021 a Administração poderá indicar marcas ou